
 

Página 1 de 3 
 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2020-BNP-GG 
 
Lima, 09 de octubre de 2020 
 

VISTOS:  
 
 Los Informes N° 000017-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000094-2020-BNP-GG-
OPP-EPIP, ambos de fecha 02 de octubre de 2020, del Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; el Memorando                
N° 000591-2020-BNP-GG-OPP de fecha 02 de octubre de 2020, de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000271-2020-BNP-GG-OAJ de fecha 
08 de octubre de 2020, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,   

           
CONSIDERANDO:  

 
Que, los artículos 2 y 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú establecen que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; y, ajusta su actuación a las normas aplicables que regulan el sector cultura; 

 
Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprobó el Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2020; 
 

Que, a través de la Resolución Jefatural N° 170-2019-BNP de fecha 24 de diciembre 
de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al 
año fiscal 2020 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel de Pliego, Unidad 
Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto, Fuente de Financiamiento; y, sus Anexos;  

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional y programático. No obstante a ello, la Novena 
Disposición Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho 
artículo se implementará de manera progresiva. En esa línea, a través del artículo 1 de la 
Resolución Directoral N° 001-2019-EF-50.01 se dispuso que, entre otros, el referido artículo 
entrará en vigencia a partir del 01 de enero de 2021;  

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo                          

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304- 2012-EF;  

 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, 

aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, indica que “Son modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del 
Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que 

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO
Mayerlin Violeta FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09 11:52:43-0500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09
11:55:13-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09
14:03:39-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/10/09 16:18:28-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución de Gerencia General N° 000057-2020-BNP-GG 
 

Página 2 de 3 
 

varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para 
actividades y proyectos (…)”; además, conforme al numeral 40.2 del señalado artículo, el 
Titular de la Entidad puede delegar esta función; 

 
Que, el artículo 26 de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución 

Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
establece, entre otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por resolución del 
Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la 
sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del 
Gasto”. Asimismo, dispone que las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático, se formalizan mediante resolución del Titular de la entidad, la cual debe ser 
remitida por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, se 

aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2020, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y Gobierno 
Local; 
 

Que, a través del Memorando N° 000591-2020-BNP-GG-OPP y los Informes                              
N° 000094-2020-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000017-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto solicitaron la formalización de las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, precisando respecto del mes de 
setiembre, lo siguiente: “(…) Las principales modificaciones, en la fuente de financiamiento 
1 Recursos Ordinarios, corresponden a habilitaciones para el financiamiento de gastos en, 
Mantenimiento de infraestructura, pago de arbitrios de Sede Gran Biblioteca Pública de 
Lima, Adquisición de Implementos e insumos de bioseguridad para la protección de 
servidores de la BNP, , Adquisición de Plataforma de Seguridad Perimetral, Transferencia 
a Minjus - Decreto de Urgencia 063-2020, en la fuente de financiamiento 2 Recursos 
Directamente Recaudados, Pago de cuotas internacionales”;   

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 002-2020-BNP publicada en el Diario 

Oficial El Peruano el 09 de enero de 2020, la Jefatura de la Biblioteca Nacional del Perú 
delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al Titular del Pliego 
113: Biblioteca Nacional del Perú;  

 
Que, a través del Informe Legal N° 000271-2020-BNP-GG-OAJ, la Oficina de 

Asesoría Jurídica señaló que el Gerente General es el competente para emitir el acto 
resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático correspondiente al mes de setiembre de 2020;  

 
Con el visado de la de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto de 
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;   
 

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO
Mayerlin Violeta FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09 11:52:43-0500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09
11:55:13-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09
14:03:39-0500



 
 
 
 
 
 
 

Resolución de Gerencia General N° 000057-2020-BNP-GG 
 

Página 3 de 3 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley N° 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para la 
Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01; y, 
demás normativa pertinente;  

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el Nivel 

Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, durante 
el mes de setiembre del año 2020. 

 
Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 

presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.  

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe).  
 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 

Firmado digitalmente por: 
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO
Mayerlin Violeta FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09 11:52:43-0500

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09
11:55:13-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ
Ricardo FAU 20131379863
soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09
14:03:39-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:25:28

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE - 2020
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000057-2020-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 280
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 42 0

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 48,723
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 41,590
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 1,946 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 51,667 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 117,584
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 147,250 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 1,373 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 55 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 4,037
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 8,278 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 1,603 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 212,214 212,214

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 212,214 212,214

TOTAL RESOLUCIÓN: 212,214 212,214

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/10/09 11:47:04-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/10/09 14:02:51-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 1 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000142
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/09/2020 FECHA: 01/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA EL PAGO DE LOS ARBITRIOS DE LA GBPL - CORRESPONDIENTE A LA SEGUNDA CUOTA TRIBUTARIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 6,863 6,863
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,863 6,863

5  GASTOS CORRIENTES 6,863 6,863
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 6,863
2.5. 4  3. 2  1  DERECHOS ADMINISTRATIVOS 6,863

TOTAL: 6,863 6,863

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 2 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000143
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/09/2020 FECHA: 03/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PINTADO DE LA FACHADA Y FRISO PERIMETRAL DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ - SEDE SAN BORJAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 72,509 72,509
00 RECURSOS ORDINARIOS 72,509 72,509

5  GASTOS CORRIENTES 72,509 72,509
2.3. 2  4. 2  1  DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 72,509
2.3. 2  4.99 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 72,509

TOTAL: 72,509 72,509

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 3 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000144
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/09/2020 FECHA: 03/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE PRUEBAS RAPIDAS PARA EL PERSONAL DE LA BNP - "PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCIÓN
Y CONTROL DEL COVID-19 EN LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 12,950
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,950

5  GASTOS CORRIENTES 12,950
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,950

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 12,950
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,950

5  GASTOS CORRIENTES 12,950
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 12,950

TOTAL: 12,950 12,950

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 4 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000145
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/09/2020 FECHA: 03/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE SOMBRILLAS PARA LA HABILITACIÓN DE SALA DE ESTUDIO INTEGRADA A TERRAZA EN TERCER PISO DE LA
BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ- DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 14,065 14,065
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,065 14,065

5  GASTOS CORRIENTES 14,065 14,065
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 14,065
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 14,065

TOTAL: 14,065 14,065

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 5 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000146
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 08/09/2020 FECHA: 09/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

TRANSFERENCIA A MINJUS - DECRETO DE URGENCIA 063-2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 4,680
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,680

5  GASTOS CORRIENTES 4,680
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 4,680

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 4,680
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,680

5  GASTOS CORRIENTES 4,680
2.4. 1  3. 1  1  A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL 4,680

TOTAL: 4,680 4,680

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 6 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000147
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/09/2020 FECHA: 11/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

EN EL MARCO DEL DU 097-2020 PARA ASEGURAR LA OPERATIVIDAD DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 163,893
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 163,893

5  GASTOS CORRIENTES 163,893
2.3. 2  7. 1  1  CONSULTORIAS 100,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 63,893

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 28,000
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28,000

5  GASTOS CORRIENTES 28,000
2.3. 2  1. 1  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 7,000
2.3. 2  1. 1  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 7,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 7,000
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 7,000

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 29,028 220,921
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 29,028 220,921

5  GASTOS CORRIENTES 29,028 220,921
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 13,812
2.3. 1 99. 1  2  PRODUCTOS QUIMICOS 15,216
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 220,921

TOTAL: 220,921 220,921

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 7 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000148
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/09/2020 FECHA: 11/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS PARA LA GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 633
00 RECURSOS ORDINARIOS 633

5  GASTOS CORRIENTES 633
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 633

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 633
00 RECURSOS ORDINARIOS 633

5  GASTOS CORRIENTES 633
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 633

TOTAL: 633 633

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 8 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000149
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/09/2020 FECHA: 14/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHÍCULOS MOTORIZADOS - OA - EOMJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,685 1,685
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,685 1,685

5  GASTOS CORRIENTES 1,685 1,685
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 1,685
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,685

TOTAL: 1,685 1,685

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 9 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000150
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE PLATAFORMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL- OTIEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 147,250 147,250
00 RECURSOS ORDINARIOS 147,250 147,250

5  GASTOS CORRIENTES 147,250
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 100,180
2.3. 2  7. 4  3  SOPORTE TECNICO 22,973
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 7,750
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 16,347

6  GASTOS DE CAPITAL 147,250
2.6. 3  2. 3  2  EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS 147,250

TOTAL: 147,250 147,250

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 10 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000151
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/09/2020 FECHA: 15/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

PAGO DE CUOTAS INTERNACIONALESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 18,288
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 18,288

5  GASTOS CORRIENTES 18,288
2.4. 1  2. 1 99  A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES 18,288

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 150,210
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 150,210

5  GASTOS CORRIENTES 150,210
2.4. 1  2. 1 99  A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES 150,210

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,444
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,444

5  GASTOS CORRIENTES 5,444
2.4. 1  2. 1 99  A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES 5,444

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 163,054
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 163,054

5  GASTOS CORRIENTES 163,054
2.4. 1  2. 1 99  A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES 163,054

TOTAL: 168,498 168,498

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 11 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000152
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CORRECCIÓN DE ESTILO PARA PUBLICACIONES EDITADAS POR LA BNP; REVISTA FENIX, LIBROS &
ARTES Y TEXTOS MICROSITIOS MEMORIAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,598
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,598

5  GASTOS CORRIENTES 1,598
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,598

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,598
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,598

5  GASTOS CORRIENTES 1,598
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,598

TOTAL: 1,598 1,598

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 12 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000153
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 17/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

RENDICIÓN Nº 03-2020-BNP-OA/ ETAF - R.O.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 42
00 RECURSOS ORDINARIOS 42

5  GASTOS CORRIENTES 42
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 42

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 356
00 RECURSOS ORDINARIOS 356

5  GASTOS CORRIENTES 356
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 46
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 58
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 44
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 208

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 3,438 1,804
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,438 1,804

5  GASTOS CORRIENTES 3,438 1,804
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 103
2.3. 1  3. 1  1  COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 71
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 3,438
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 205
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1,325
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 100

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 51
00 RECURSOS ORDINARIOS 51

5  GASTOS CORRIENTES 51
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 35
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 16

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 55
00 RECURSOS ORDINARIOS 55

5  GASTOS CORRIENTES 55
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 55

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 325
00 RECURSOS ORDINARIOS 325

5  GASTOS CORRIENTES 325
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 325

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 805
00 RECURSOS ORDINARIOS 805

5  GASTOS CORRIENTES 805
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 805

TOTAL: 3,438 3,438

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 13 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000154
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE BOLSAS ECOLÓGICAS DE LINER PARA PRESTAMOS DE LIBROS - GBPLJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,550

5  GASTOS CORRIENTES 5,550
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 5,550

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 5,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,550

5  GASTOS CORRIENTES 5,550
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 5,550

TOTAL: 5,550 5,550

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 14 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000155
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/09/2020 FECHA: 22/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

PAGO DE PENSIONES - IV TRIMESTREJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0015 9002 3999999 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 24 052 0116
Meta: 00001 - 0001153 PAGO DE PENSIONES 11,100 11,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,100 11,100

5  GASTOS CORRIENTES 11,100 11,100
2.2. 1  1. 1  1  REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530 11,100
2.2. 1  1. 2  1  ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 11,100

TOTAL: 11,100 11,100

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 15 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000156
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE IMPLEMENTOS E INSUMOS DE BIOSEGURIDAD PARA LA PROTECCIÓN DE SERVIDORES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,602
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,602

5  GASTOS CORRIENTES 1,602
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 977
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 624
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,085 2,687
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,085 2,687

5  GASTOS CORRIENTES 1,085 2,687
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 48
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 320
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 2,319
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 1,085

TOTAL: 2,687 2,687

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 16 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000157
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE IMPLEMENTOS E INSUMOS DE BIOSEGURIDAD PARA LA PROTECCIÓN DE SERVIDORES DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 1

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1
00 RECURSOS ORDINARIOS 1

5  GASTOS CORRIENTES 1
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 1

TOTAL: 1 1

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 17 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000158
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

ADQUISICION DE SILLA GIRATORIA GERENCIAL PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 1,946 1,946
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,946 1,946

5  GASTOS CORRIENTES 1,946
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,946

6  GASTOS DE CAPITAL 1,946
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 1,946

TOTAL: 1,946 1,946

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 18 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000159
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/09/2020 FECHA: 25/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS - ELCPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 12,340 12,340
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,340 12,340

5  GASTOS CORRIENTES 12,340 12,340
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 12,340
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 12,340

TOTAL: 12,340 12,340

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 19 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000161
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 25/09/2020 FECHA: 25/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

PRODUCTOR LOGISTICO PARA DAPI - SERVICIO DE INVESTIGACION PARA EL LIBRO HISTORIA DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,800 15,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,800 15,800

5  GASTOS CORRIENTES 15,800 15,800
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 15,800
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 15,800

TOTAL: 15,800 15,800

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 20 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000162
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 28/09/2020 FECHA: 28/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS PARA LA DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 9,800 9,800
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,800 9,800

5  GASTOS CORRIENTES 9,800 9,800
2.3. 1  1. 1  1  ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 2,259
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 7,541
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 9,800

TOTAL: 9,800 9,800

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 21 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000163
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 40,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 40,000

5  GASTOS CORRIENTES 40,000
2.3. 2  7.14  7  DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 40,000

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 40,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 40,000

5  GASTOS CORRIENTES 40,000
2.3. 2  7.14  7  DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES Y EX-SERVIDORES CIVILES 40,000

TOTAL: 40,000 40,000

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 22 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000164
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/09/2020 FECHA: 29/09/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 0000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE TERCEROS PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONES DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 15,000 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000 15,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 15,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 15,000

TOTAL: 15,000 15,000

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 23 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000165
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE NUEVA ESCALA DE INCENTIVOS CAFAE PERIODO 2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 400 120
00 RECURSOS ORDINARIOS 400 120

5  GASTOS CORRIENTES 400 120
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 120
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 50,283
00 RECURSOS ORDINARIOS 50,283

5  GASTOS CORRIENTES 50,283
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 24,683
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 24,600
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 600
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 1,560
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,560

5  GASTOS CORRIENTES 1,560
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 1,560

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 600 30,052
00 RECURSOS ORDINARIOS 600 30,052

5  GASTOS CORRIENTES 600 30,052
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 30,052
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 600

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 4,520
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,520

5  GASTOS CORRIENTES 4,520
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 4,520

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2,474
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,474

5  GASTOS CORRIENTES 2,474
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 2,474

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 1,373
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,373

5  GASTOS CORRIENTES 1,373
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 1,373

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 14,634
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,634

5  GASTOS CORRIENTES 14,634
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 13,934
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 300
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 8,144 18,522
00 RECURSOS ORDINARIOS 8,144 18,522

5  GASTOS CORRIENTES 8,144 18,522
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 7,044
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 18,522
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 300
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 800

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 4,835
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,835

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 24 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000165
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE NUEVA ESCALA DE INCENTIVOS CAFAE PERIODO 2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

5  GASTOS CORRIENTES 4,835
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 4,135
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 300
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 400

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,666 22,941
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,666 22,941

5  GASTOS CORRIENTES 2,666 22,941
2.1. 1  1. 2  1  ASIGNACION A FONDOS PARA PERSONAL 22,941
2.1. 1  9. 1  2  AGUINALDOS 1,200
2.1. 1  9. 1  3  BONIFICACION POR ESCOLARIDAD 1,466

TOTAL: 81,562 81,562

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 09/10/2020
Hora: 11:23:40

Página: 25 de 25

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000166
MES: SETIEMBRE ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/09/2020 FECHA: 09/10/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000057-2020-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE INTERESES LEGALES DEL DU 037-94 MARLENE DEL ROCIO BENITES CABRERAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 15,221
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,221

5  GASTOS CORRIENTES 15,221
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 15,221

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,276
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,276

5  GASTOS CORRIENTES 4,276
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 4,276

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 10,945
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,945

5  GASTOS CORRIENTES 10,945
2.1. 1  1. 1  2  PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO) 10,945

TOTAL: 15,221 15,221

Firmado digitalmente
por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/10/09
11:34:45-0500


